Câmpus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Câmpus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Câmpus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Câmpus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000

RESOLUÇÃO CONSEACC/CP 10/2018

APROVA O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
OPERACIONAIS DAS REUNIÕES DE 2019 DO
CONSELHO ACADÊMICO DE CÂMPUS –
CONSEACC DO CÂMPUS CAMPINAS DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente do Conselho Acadêmico de Câmpus
– CONSEACC do Câmpus Campinas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24 do Regimento
da Universidade São Francisco – USF e em
cumprimento à deliberação do Colegiado em 27 de
novembro de 2018, constante do Parecer
CONSEACC/BP/CP/IT 34/2018, Processo
CONSEACC/BP/CP/IT 34/2018, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Fica aprovado, conforme anexo, o Cronograma de Atividades Operacionais das Reuniões de

2019 do Conselho Acadêmico de Câmpus – CONSEACC, do Câmpus Campinas, da Universidade São

Francisco – USF.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições contrárias.

Campinas, 27 de novembro de 2018.

Prof. Geraldo Peres Caixeta
Presidente

Câmpus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Câmpus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Câmpus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Câmpus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000

Anexo à Resolução CONSEACC/BP 10/2018

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES OPERACIONAIS DO CONSEACC/CP – 2019

1ª do ano de 2019

5/2 Prazo final para protocolização dos processos.

15/2 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

22/2 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores.

28/2 Envio do material aos conselheiros (pauta e pareceres).

14/3 Reunião Conjunta CONSEACC/BP/CP/IT, Bragança Paulista, 5ª-feira, às 14 horas.

2ª do ano de 2019

23/4 Prazo final para protocolização dos processos.

3/5 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

9/5 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores.

15/5 Envio do material aos conselheiros (pauta e pareceres).

22/5 Reunião Conjunta CONSEACC/BP/CP/IT, Campinas – Swift, 4ª-feira, às 14 horas.

3ª do ano de 2019

7/8 Prazo final para protocolização dos processos.

16/8 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

23/8 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores.

30/8 Envio do material aos conselheiros (pauta e pareceres).

3/9 Reunião Conjunta CONSEACC/BP/CP/IT, Itatiba, 3ª-feira, às 14 horas.

4ª do ano de 2019

11/10 Prazo final para protocolização dos processos.

23/10 Distribuição dos processos aos relatores para análise e parecer.

31/10 Retorno dos pareceres, por parte dos relatores.

6/11 Envio do material aos conselheiros (pauta e pareceres).

14/11 Reunião Conjunta CONSEACC/BP/CP/IT, Bragança Paulista, 5ª-feira, às 14 horas.